
Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   KEAMANAN DAN PENJAMINAN INFORMASI      

SKS  :   4 

Kelas  :   12.6A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   32 

Keterangan  :  Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-j1 16 Maret 

2020 

Pengenalan Keamanan Dan 

Penjaminan Informasi 

Pengenalan Keamanan Dan Penjaminan 

Informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:12:45 

Keluar: 17:29:02 

02 302-j1 23 Maret 

2020 

Keamanan Cyber Keamanan Cyber Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:35 

Keluar: 17:29:18 

03 302-j1 30 Maret 

2020 

Serangan Cyber Serangan Cyber Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:13:28 

Keluar: 17:28:24 

04 302-j1 6 April 

2020 

Melindungi Data Dan Privasi Melindungi Data Dan Privasi Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:16:59 

Keluar: 17:29:10 

05 302-j1 13 April 

2020 

Melindungi Organisasi Melindungi Organisasi Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 14:17:16 

Keluar: 17:29:20 

06 302-j1 20 April 

2020 

Hukum Dan Etika Hukum Dan Etika Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:16:11 

Keluar: 17:28:55 

07 302-j1 27 April 

2020 

Review Materi/Kuis (Soal-Soal 

Essay) 

Review Materi/Kuis (Soal-Soal Essay) Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:23:08 

Keluar: 17:34:07 

08 - - (UTS) UTS - 

09 302-j1 4 Mei 

2020 

Keamanan Informasi 

(Steganography, Kriptography) 

Keamanan Informasi (Steganography, 

Kriptography) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:12:58 

Keluar: 17:19:44 

10 302-j1 18 Mei 

2020 

Pengantar Forensik Digital Pengantar Forensik Digital Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:18:07 

Keluar: 17:18:01 

11 302-j1 8 Juni 

2020 

Spyware Adware Dan Spam Spyware Adware Dan Spam Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:20:57 

Keluar: 17:23:55 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 302-j1 15 Juni 

2020 

Keamanan Mail Server Keamanan Mail Server Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:21:29 

Keluar: 17:28:08 

13 302-j1 22 Juni 

2020 

Eksploitasi Keamanan Eksploitasi Keamanan Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:13:47 

Keluar: 17:22:43 

14 302-j1 29 Juni 

2020 

Security Pada Wireless Security Pada Wireless Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:20:33 

Keluar: 17:18:43 

15 302-j1 6 Juli 2020 Review Materi / Kuis (Soal-Soal 

Essay) 

Review Materi / Kuis (Soal-Soal Essay) Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-17:30 

Masuk: 14:11:19 

Keluar: 17:16:37 

16 302-j1 13 Juli 

2020 

UAS UAS - 

 

  



 

Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   KEAMANAN DAN PENJAMINAN INFORMASI      

SKS  :   4 

Kelas  :   12.6A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   32 

Keterangan  :  Absensi Mahasiswa 

   
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12160289 Arryad Andhika Putra 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 

12160375 Novendra Izra Permana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12160432 Faqih Mubarok 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 9 

12170006 Muhammad Bagir 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 11 

12170034 Muhammad Handy Gusyon 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 8 

12170084 Fikly Laungan Nahombang 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12170102 Fathurrahman Dwi Ramtomo 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 11 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160375-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160432-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170006-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170034-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170084-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170102-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170109 Angger Eka Rhamadani 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 9 

12170110 Afif Shalahuddin 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

12170121 Surya Kelana Saputra 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 7 

12170122 Irwansah Lubis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12170133 Stefanus Yogi Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170156 Bildan Jauhary 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

12170169 Arpian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170172 Adha Mochammad Yazqi 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12170174 Mahardika Dwi Buana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170222 Amri Ma'ruf 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 5 

12170229 Raymond Valentino 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 9 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170109-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170110-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170121-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170122-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170133-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170156-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170169-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170172-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170174-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170222-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170229-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170247 Rama Ramadhan Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 10 

12170251 Nafira Octaviani Amri 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12170264 Latifah Novyanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170290 Yudhistira Primatama 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5 

12170295 Sepri Triswanto 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

12170303 Zainal Arifin 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4 

12170305 Maskur 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 10 

12170316 Gilang Rahmasyah 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 9 

12170323 Dafa Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

12170331 Aksel Mirazki 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 6 

12170334 Rafi Septa Nugraha 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 8 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170247-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170251-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170264-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170290-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170295-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170303-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170305-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170316-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170323-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170331-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170334-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170448 Wahyu Fadillah Achmad 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 6 

12170452 Eka Kurniatun Hazana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12170472 Jaka Lelana 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 7 

 

  

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170448-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170452-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170472-10-NUR.js


Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   KEAMANAN DAN PENJAMINAN INFORMASI      

SKS  :   4 

Kelas  :   12.6A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   32 

Keterangan  :  Nilai Mahasiswa 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12160289  Arryad Andhika Putra 40 85 48 76 C 

12160375  Novendra Izra Permana 93 95 92 82 A 

12160432  Faqih Mubarok 60 85 88 72 B 

12170006  Muhammad Bagir 73 90 86 46 B 

12170034  Muhammad Handy Gusyon 53 85 94 90 A 

12170084  Fikly Laungan Nahombang 80 95 88 92 A 

12170102  Fathurrahman Dwi Ramtomo 73 90 82 80 A 

12170109  Angger Eka Rhamadani 60 85 78 84 B 

12170110  Afif Shalahuddin 80 90 78 88 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160375-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12160432-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170006-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170034-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170084-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170102-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170109-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170110-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12170121  Surya Kelana Saputra 47 75 86 92 B 

12170122  Irwansah Lubis 87 95 88 92 A 

12170133  Stefanus Yogi Gunawan 93 95 92 90 A 

12170156  Bildan Jauhary 80 90 68 58 B 

12170169  Arpian 100 95 76 84 A 

12170172  Adha Mochammad Yazqi 87 95 90 84 A 

12170174  Mahardika Dwi Buana 93 95 86 82 A 

12170222  Amri Ma'ruf 33 55 74 74 C 

12170229  Raymond Valentino 60 85 86 86 A 

12170247  Rama Ramadhan Wijaya 67 85 82 90 A 

12170251  Nafira Octaviani Amri 87 95 78 90 A 

12170264  Latifah Novyanti 93 95 78 82 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170121-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170122-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170133-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170156-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170169-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170172-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170174-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170222-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170229-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170247-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170251-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170264-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12170290  Yudhistira Primatama 53 55 70 82 C 

12170295  Sepri Triswanto 40 50 78 28 C 

12170303  Zainal Arifin 27 55 78 58 C 

12170305  Maskur 67 85 78 80 B 

12170316  Gilang Rahmasyah 60 85 78 88 B 

12170323  Dafa Fadhilah 80 95 76 90 A 

12170331  Aksel Mirazki 40 70 88 86 B 

12170334  Rafi Septa Nugraha 53 75 86 82 B 

12170448  Wahyu Fadillah Achmad 40 70 66 64 C 

12170452  Eka Kurniatun Hazana 100 95 84 84 A 

12170472  Jaka Lelana 47 80 52 56 C 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170290-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170295-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170303-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170305-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170316-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170323-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170331-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170334-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170448-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170452-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170472-10-NUR.js

